
1 
 

Informace o realizovaném projektu „Zpřístupnění lesa Velký háj (Praha-Braník) místním 

obyvatelům“ hrazeným Hlavním městem Praha. 

 

V roce 2015 získala společnost OPERA SILVATICA s.r.o. dotaci od Hlavního města Praha. 

Dotace byla určena k zvelebení lesa Velký háj. Projekt byl zaměřen na ořez nebezpečných stromů 

podél cesty, bezpečnostní vazbu rozdvojeného solitérního dubu, výsek nežádoucích keřů a dřevin 

podél cesty, úklid odpadků, výsadbu nových stromků podél cesty na místa, kde byly vytěženy 

prosychající duby.  

Koncem roku 2015 a začátkem roku 2016 proběhla první fáze projektu. Na ploše 3 ha byl 

proveden výsek nežádoucích dřevin a keřů. Veškerá hmota byla vyvezena na skládky a veškerá 

biomasa byla seštěpkována a odvezena z lesa. Byl vyroben zpevňovací díl na vazbu starého 

rozdvojeného solitérního dubu, který byl následně instalován v prosinci 2016. Na ploše cca. 0,5 ha byl 

proveden úklid a likvidace odpadků. Byly vytěženy nejvíce proschlé stromy podél lesní cesty.   

Obr. 1 Porosty před výsekem nežádoucích dřevin a keřů. 

 

Obr. 2 Průběh těžby nežádoucích dřevin a keřů. 

 



2 
 

Obr. 3 Porost po výřezu nežádoucích dřevin a keřů. 

 

Obr. 4 Skládka biomasy nežádoucích dřevin a keřů, která čeká na seštěpkování. 

 



3 
 

Obr. 5 Černá skládka odpadu. 

 

Obr. 6 Vytěžené nejvíce proschlé/shnilé stromy podél cesty. 

 

V dubnu roku 2016 byl proveden zdravotní ořez 14-ti proschlých stromů podél lesní cesty. 

K ořezu bylo využito vysokozdvižné plošiny. Plánovaný ořez 10-ti stromů byl navýšen na celkových 14 

stromů bez jakéhokoliv nároku na navýšení dotace.  



4 
 

Obr. 7 Ořez prosychajících dubů podél cesty.    

 

 



5 
 

Obr. 8 Ořez prosychajících dubů podél cesty. 

 

 

 



6 
 

Obr. 9 Ořez prosychajících dubů podél cesty.  

 

 



7 
 

Výsadba vzrostlých stromků s balem podél lesní cesty byla provedena v prosinci 2016. 

Celkem bylo plánováno vysadit 8 stromků s balem a obvodem kmínku 10-14 cm. Vysazeno bylo 

celkem 20 stromků s balem a obvodem kmínku cca. 10 cm. Menší obvod kmínku byl kompenzován 

navýšením počtu vysazených stromků.   

Obr. 10 Výsadba nových stromků podél cesty – třešeň ptačí.  

 

 

 



8 
 

Obr. 11 Výsadba nových stromků podél cesty – třešeň ptačí.  

 

Obr. 12 Výsadba nových stromků podél cesty – třešeň ptačí.  

 



9 
 

Obr. 13 Výsadba nových stromků podél cesty – třešeň ptačí.  

 

Obr. 13 Výsadba nových stromků podél cesty – třešeň ptačí.  

 



10 
 

Dotace byla využita ze 100 %. Celková částka projektu 100.000 Kč.  

Přehled realizovaných činností 

Popis plánované/provedené činnosti 
Plánované 
množství 

Provedené 
množství 

Cena 
celkem 

Poznámka k provedení 
díla 

Počet nebezpečných stromů podél 
cesty - ořez zdravých stromů z 
vysokozdvižné plošiny.  

13 ks 14 ks 20 000 Kč 

Ořezáno bylo celkem 14 
stromů oproti plánovaným 
13. Ořez z vysokozdvižné 
plošiny byl proveden 
3.4.2016.  

Bezpečnostní vazba starého 
rozdvojeného dubu na křižovatce 
cest. 

1 ks 1 ks 5 000 Kč 
Provedeno v prosinci 
2016. 

Výsek nežádoucích dřevin, keřů + 
následná likvidace biologického 
odpadu na celkové ploše 3 ha podél 
celé délky trasy stezky. 

2,5 ha 3,0 ha 33 900 Kč 

Celkem byl proveden 
výsek nežádoucích dřevin 
na celkové ploše 3 ha. 
Výsek nežádoucích dřevin 
proběhl od prosince 2015 
do konce března 2016. 

Úklid odpadků + následná likvidace 
na celkové ploše 0,5 ha podél celé 
délky stezky.  

0,5 ha 0,5 ha 3 500 Kč 
Úklid byl proveden v 
prosinci 2015 na celkové 
ploše 0,5 ha. 

Nákup + dovoz vzrostlých stromků s 
balem, obvod kmínku stromku 10-14 
cm.  

8 ks 20 ks 19 200 Kč 

Celkem bylo nakoupeno 
20 stromků třešně ptačí s 
balem. Obvod kmínku byl 
zvolen na spodní hranici 
z důvodu nákupu více 
kusů. Bylo zakoupen a 
vysazeno o 12 kusů více za 
stejnou cenu. 

Výsadba vzrostlých stromků s balem 
+ následná roční péče (zálivka, ořez, 
ovaz) 

8 ks 20 ks 18 400 Kč 

Celkem vysazeno 20 kusů 
třešně ptačí. Cena výsadby 
a následné roční péče 
nebyla navýšena.  

Mzdové náklady 30 dní (dozor 
realizace, návrhy plánů činností). 
Uhrazeno z vlastních zdrojů. 

30 0 Kč 0 Kč   

Cena celkem     100 000 Kč   

 

 

 

 

 

 

  


